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PREDMET: Prigovor na rad policijskih slulbenika contra bezbjednosti Bijeto Polje
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PostupajuciponavodimaIIIogpismenogpodticskapolicij.skisluZbeniciCentra
bezbjed'osti Bijelo Polje dostavili su rni oOg"v'oi u pisanoj formi, broj 560512' te Vam takode

, dostavljam koPiju tog akla uz:

PR]GOVOIT NA POS}TUPANIE

i',o raclnika Centta za socij

sam kao roditelj i siaratell maloljetnog dj m koju

rnanr zakonsko pravo, shodno zakonu o s

o ,iurut"tjttuu, a koja rni je uslneno obeiana i od komandira Centra



bezbjednosti Bijelo Polje, o toku, zakonskorn osnovu i kompetentnosti policijskih sluZbenika
koji su prcduzimali sluZbene mjere i ladnje prerna mom maloljetnom djetetu. S tim u vezi
in:aiz,avam sumnju da je,,iutanje" srodeno ili us

^ ovlascenla ulnnJ
daije

f dvrje
Iidno ali indirektno, pridinjavaju neprijatnosti kako rneni tako i dlanovima moje porodice. Zbog
problema koji srno ia i nroj suprug kako u naterijalnom tako i u problemu ugroZavanja frzidkog,
intelellualnog i moralnog integriteta mene i mog supruga, ja sam sc nakon vi5e obraCanja
tada5njirn starje5inama Centra bezbiednosti Bijelo Folie, obratila i primljena na razgovor kod
direlrtora ![praveplicije Cme Gore g.

uor',rnor, Ir oarle rrale poKazi dalje traje pokazuie ijinienica konstatovana u odgovoru na moj akt Centru
Da,,indirektna i neposredna"

bezbjednosti Bijelo Polje gdje se od strane ovog policijskog sluZbeika insinuila navodno
zapalanje te konstatacija u odgovoru da sclzctckao na licu mjesta gdje je izvr5eno ili
poku5ano izvr5enie krividnog djela krade, poku5aja klacle ili nekog drugog srodnog krividnog
il"to t. oa jdsvojim pona$anjem iJkazivao sumnju da je potenci;alni podinilac ili lice koje
je, u najblaZcm obliku, saudesnik rr istorn" Ova izmi5ljena i odigledno ciljano srodena konstatacija
u direktnoj .je suprotnosti sa obja5njenjem l<<f e sarn 6ula od kornandira Centra bezbjednosti Bijelo
Polje gilierazlogapreduzimanja sluZtenih mjera i raclnji postupajuie patroie policije.
Osnovanu surnnju koju izraZavam temeljirn na dinjenici da policijski sluZbenik sa umi5ljajem
konstrui5e ovakve, odigledno laZne inforrnaeije i navodnazapaLanja, petpostavljenim
starie5inarna, usrnjerena je da se rnoj sin inklimini5e kao lice sklono vr5enju kaZnjivih radnji.

Obraiam Vam se ovom prestavkom, da shodno zakonu o kontroli rada policije, ispitate sve
navode ove prestavke pod mojorn punom krividno pravnom odgovorno5iu na navode iste.

U Bijelom Polju,

20,01.2020. godine

Adresa:

Telefon:

Podnosilac prestavke:



UFRAV.A. POLICIJE $r

Centar bezbieclnosti Bijelo Bciili

Predmet: Prigovor na postupanje policijskih sluZbenika

Dana 20.1L 2019. godine oko 23:30h na platou Lokalne autobuske stanice u

Bijelom Polju, policijski sluZbenici centra bezbjednosti Bijelo Folje kontr

pieduzeli dalje sluZbene mjere i radnje prema mom sinu - malolietnom,

kojije sludajno prolazio tim dijelom grada kre6uci se u pravcu kuce mojih roditelia' Tom

pritit orn policijski sluZbenici su preduzimali sluZbene radnje prema njemu iako su pri

samom kontaktu sa niim bili upoznati da je maloljetnik, suprotno metodologiji o

postupanju policije kada je u pitanju malo-ljetno lice'

s tim u vezi dana 25.11.2019. godine obratila sam se usmeno i li6no komandiru

Centra bezbjednosti Bijelo Polje, kojije obavio razgovor samnom' lom

prilikom sam iznijela opravdanu sumnju da je prema mom maloljetnom sinu postupano

suprotno metodologiji o preduzimaniu sluZhrenih rnjera i radnji prema malolietnim licima i

od istog sam upoznata da 6e kao jedan od rukovodioca ove organizacione jedinice

ispitati opravdanost postupka policijskih sliZbenika, te da ce me kao roditelja' odnosno

jednog od staratelja maloljetnog lica nad knjim su primijenjena policijska ovla56enja'

povratno informisafi u razumnom roku.

S obzirom da do sada nijesam upoznata ishodonr usmene pnimjedbe' obraiam Vam se

u pisanojformi sa zahtjevom da me u istnjformi upoznate, a shodno Zakonu o

gradanskom pravLl da bude upoznat o toku i ishodu zalbe ili prigovora na rad drZavnih

organa.

fJ Bijelom Polju, 09"12.2019. godine Podnosilac:

Adresa:

Telefon:
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OPSTINA BIJE,LO POLJE

BIJELO POLJE

PREDMET: Odgovor na prigovor

Postupajuii po Va$em prigovoru 23lZ -086ll9-5605 od 09,12.2A14 godine, u kojoj
sre iznijeli sumnju da su policijski sluZbeuici SI' CB Bijelo Polje postupili ,,suprotno
metodologi.ji o postupanju policije sa maloljetnim lic:im?r".
ObavjeStavamo [as da je nadleZnom staliesini naloZeno da ispita rravode iz Va5eg

1.1:'igorrclta.

Li vezi oredmetnog prigovora Vas obavjeilavatno;

Dana 25,11.2019 godine oko 23.30 dasovh, shoclno rasporedu sluZbe
zili su se PS CB Bijelo Polje,

alarrn u trgovinskonr objektu,,Mede", a koji se na.lazi u neposrednoi blizini lokalne
autobt-iske stanice.
Policijski sluZbenici su po5li do objekta kako bi usLanovili razlog aktiviranja alarma i

u tom momentu primijetili su da se izpratca l-,je$nice kre6e lice, da zastaje i gleda u
pravcu pornenuto g trgovinsko g obj ekta.
PS e priSao licu kako bi izvlSio sluZberru Ladnju -.legitimisanj e i zatraLia
dolcumenta na uvid, na Sta je lice sao1.'iltilo da je maiolietno. Na pitanje naSeg
sluzoenll(ar(aKo se zovetgdJeJe Dlo) ttcc:iu pr(:clslavlLo du;"- l reKao oaJe
bio1todbaber-rLjeSnici.PS-'jt:liccpozclr.avioiistojenastavilosa
kretaniem.''

Na osuovu sprovedenog postupha i utlclerrog dinjer-Li<)nog stanja, nijesmo do5li do
saznaqi_a da je, bil<l eventualnih nepro.fesicLraLrih postupaka ocl strane s]uZbenika PS

kao ni ostalih sluZbenika l<oii su se nalazili sa niim.

:,\\fi;trLt{IKqelR

S po{lovttnjent,
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Odjeljenje z-a unutrai;nju kontrolu policiie
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o izvr5enim provjerama prituZb iz Bijelog Polja

-izBijet

policiie rc Poticiiske sluZbenike

20.1i.201g.godine, oko 23:30 h

9.godine, oko 23:30 h na

CE Aiieto Polie legitimisali
na i Piema niemu Preduzeli

ravca centra grada u Pravcu
druge mjere i radnie", iako
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c U izjavi datoj u postupku unutraSnje kontrole dana 04.02.2020.9odine, podnositeljka

pritu2be_navodidaostajeprisvimnavodimaprigovoupanje
foticiist<ihEnenika-CB erleto Polje prepa njenom maloljetnom sinu koji je
podni.iela Odjeljenju za unutra5nju kontrolu policije, dana 20.01.2020.godine.

Dalje navodi da ovom prilikom 2eli da naglasi i pojasni da je u pisanom odgovoru CB

Bijelo Polje pod brojem 23t2086t19-560512 od 09.12.2019.1odine navedeno vi5e netadnih

konstatacija. Naime, u odgovoru je navedena ko avca

Lje5nice u pravcu grada, a tacno je da sel lje, u

odgovoru je navedena konstatacija da se njen blizu

oOpkta >Mede< kada je navodno ukljuden alarm o5ao

kroztr2ni centar, da nije 6uo aktiviranje bilo kakvog alarma, da nije zastajao igledao u bilo koji

objekat
istife da je morala biti upoznata od strane policijskih sluZbenika o obavljenom

razgovoru sa njenim maloljetnim sinom, pa ako nije ona obavije5tbna onda je trebao biti

obavije5ten radnik centra za socijalni rad.
Na kraju, posebno podvladi da po zakonu nije bio kompetentan policijski sluZbenik

koji je obavljao razgovor sa njenim sinom ve6 obavljanje razgovora sa

maloljetnim licima vr5e inspe[<tori koji imaju sertifikat za preduzimanje sluZbenih radnji prema

maloljetnim ltcima.
Na pitanje inspektora Odjeljenja za unutrasnju kontrolu poliicje - da pojasni navedenu

K i Prema na Policijskog
s njenom e izjavila da je
p unikacije a ima Petnaest
gooina i da spada u kategoriju mlade maloljetno vor sal
i da istog momenta obavijesti njegove roditelje ili nadleZnu instituciju - Centar za soc'rjalni rad.

Na kraju odgovora se konsfalltje da, na osrc\/Lt sprovedenog postupka i utvrdenog

cinjeniinog stanja, nijesu doiti do saznanja da je bilo eventualnih neprofesionalnih postupaka od

stiane poicijskog stu1benika kao ni ostalih policiiskih sluZbenika ko./ su se

nalazili sa niim.

o U i4avi koju je maloljetni u prisustvu roditelja - majke
dao u postupku unutra5nje kontrole dana 04 .O2,2O20.godine, imenovani navodi da se

dana20.11.2019.godine, oko 23:30 h, kretao iz grada prema Lje$nici kod svoje babe po majci,
kada su ga na raskrsnici prema LjeSnici zaustavili policijski sluZbenici CB Bijelo Polje. Navodi da
su se u ovoj grupi nalazila tri policijska slu2benika od kojih su dvojica bili u policijskoj uniformi, a
jedan u civilu. Dolaskom na navedenu raskrsnicu, kre6u6i se prema Lje5nici i u momentu kada je
drZao sluSalice u u5ima i slu5ao muziku, okrenuo se da pogleda da li ima vozila u trenutku
prelaska ulice, kada je vidio da jedan ruku, pokazujudi mu da stane.

Jnavodi da se ovaj poliiajac, d ranije i zna da je imao neki
problem sa njegovom porodicom, preziv

Dalje navodi da se, u tom momentu, pol alazio nekih desetak metara na
udaljenosti od njega kada mu je pokazao rukom da stane i on je tada makao slu5alice iz uSiju,
zauitavio se i sadekao ga da-dode do njega. Dolaskom kod njega, policajac 

-mu 

se
obratio slijedecim pitanjem: >Koliko ima5 godina?<, na Sta mu je I odgovorio da ima
petnaest godina, zatim ga je policajac pitao da li kod sebe ima lidna dokumenta, na Sta

mu je on odg ima lidnu kartu, ali da je ostavio lru6i1s1_1ije znao da treba da je nosi.
Kako navodi, nakon toga, polica;acIga je pitao da li zna da ne smije

da se krece uvede bez lidnih dokumenata, zatim ga je pitao gdje je bio, na Sta mu je on



zaputio prema tom licu ijasnim i glasnim tonom
a mu se isti ogluSio i krenuo da se udaljava u

vio je vi5e puta krecudi se put njega: >Stani
acijonr na kragni. l-ice je stalo, on je pri5ao do
na dokumenta kod sebe, gdje je bio i gdje se
uje lidna dokumenta kod sebe, da je maloljetan,

da je bio kod svoje bake u mjestu Obrov i da se zaputio Kuci. Kada mu je lice saopstilo da se

da mu ie otac isto je upozorio da ne smije da se kre6e u kasnim
ZOVE

profesionalna u dijelu koji je vec prethodno naveo u rziavt i nikakvih druqih pltania sa

njegove strane prema ije bilo, niti se istom ohrracao nj"gou kotegall 
-

Daljenavodidaje,vremenski,ovanjegovakomunikaciji'i'G|aoko
dva minuta.

Takode navodi da su rste vederi kolega i on dobili prijavu da se u ulici Lenke

Jurisevic dogodila provala jedne kuce i da iz iste ima otudenja. Obzirom da su se provale i

prethodnih no6i d.suuale, i imajuci u vidu surrrnju da iste vr5i jedno malodobno lice koje je

nastanjeno u mjestu LjeSnica, poSll su u obilazak Sireg podrudja grada, uputili se.u. tom pravcu i

prolasfiom pored troovinskoq obiekta >Mede< duli upaljen alarm u navedenom objektu kada su

nocnim satima bez lidnih dokumenta ida je razlog njegovog zaustavljanja alarm Koji se upalio na

obli2niem ohriektu.
dalje istide da ie niegova komunikacija sa bila iskljucivo

orimijetili navednog kojeg je on, kao Sto je vec naveo' onda kontrolisao'

Povodom navedenog dogadaja, tj kontrole maloljetnog , kako

u izjavi navodi, nije pravio nikakvu sluZbenu zabiliesku iz- razloga Sto nije bilo nekog bitnog

zaoaZa
jo5 jednom naveo da je njegovo postupanje prema

malolje profesionalrro, da istog nije omalovaZavao i da se, kao

Sto je vec prethodno rekao, radilo o legitimisanju lica i postavljanju par pitanja, a koja je vec

naveo

o j u postupku unutra5nje kontrole dana 04.02.2020.9odine, policijski

sluZbenik navqdt da je dana 20.'1.2019.godine radio kao deZurni starjesina na

nivou CB Bijelo Polje i u periodu od 23 h zajedno sa kolegom koji je toga

dana bio 5ef smjene operativnog de2urstva, vriio obilazak i kontrolu patrola na terenu- Dolaskom

na lokalnu autobusku stanicu duli su da se negdje u njihovoj blizini aktivirao alarm. Zaustavili su

vozilo, iza5li ispred i primijetili da zvuk dolazi iz trgovinskog objekta >Me6e komerc<, koji se

nalazi na staroj autobuskoj stanici. Nakon pola minuta, saobra6ajrta patrola je slu6ajno naiSla iz
pravca ulice Lje5nidke prema lokalnoj autobuskoj stanici i, vidjev5i ih ispred marketa >Mece<,

zaustavili su svoje vozilo kako bi im eventualno pru2ili pomoc.

Dalie navodi da je nakon odredenog vremena, oko 23:30 h, njegov kolega

-primijetio 

nepoznato lice na nekih deseiak metara od njih, zaputio se prema ovom licu i

i.tro ru: ,eoliclla, stani<. Po njegovom sjecanju, ovo lice je krenulo da se udaljava u pravcu

Lje5nic ntJe

orilazio 
vog

lica, za ' Po

nieqovom siecaniu, traiao ie minut do dva. N ege

r--r
kodnjega,ko|egaiffi,jerekaodaseovo|icezoveIDidaje
malolietan.

Na pitanje ' "enja za unutrasjrjtl_[gl]jllglglictje - da lile primijetiojlgig gNa pltanje enJa zi
razgovoru kolege i maloljetnog

r|Je - da lr Je pnmuetlo cla Je u
uto teKtr ptuurer t,. |J

izjavljuje da on nije primijetio da je bilo ne5to sporno i da je, kao Sto je vec prethodno naveo,

komunikacija izmedu njih vrlo kratko trajala

c U izjavi datoj u postupku unutra5nje kontrole policijski sluZbenik navodi

20721.11.2119.godine, u vremenu od 18:00-02:00 h, zajedno sa kolegom
postupao po patrolnom listu broj 5606 na poslovin a bezbjednosti saobra6aja. U
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Odjeljenje za unutraSnju kontrolu policije
\
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CETKOVIC VLADANA

tsIJELO POLJE
Obrov bb

UvaZena,

Obavjestavam Vas da je Odjeljenje za unutraSnju kontrolu policije sprovelo postupak
provjere povodom prituZbe koju ste nam dostavili, u kojoj ste se 2alili na policijske sluZbenike
Stanice policije CB Bijelo Polje, zbog nadina na kojisu dana 20.11.2019.godine, oko 23:30 h, na
lokaciji starA autobuska stanica u Bijelonr Polju postupali Uetnom sinu

lFrlavodedi da su ga tom prilikonr tegitirnisatii p druge mjere
i radnje", uz iskazivanje sumnje u zakonitost prinr,jene ovla a sluZbenog
razgovora sa njim ovom prilikom (bez obavje$tavanja roditelja-staratelja ili radnika centra za
socijalni rad), iako su, prilikom kontakta sa niim bili upoznati da se radi o mladem maloljetnom
licu.

Sagledavajudi ukupnost dinjenica i okolnosti utvrdenih u postupku provjere povodom
predmetnog dogadaja, imajuci u vidu sadrZinu komunikacije koju su policijski sluZbenici ostvarili
sa Va5im maloljetnim sinom u datim okolnostima u cilju utvrdivanja njegovog identiteta, te
dinjenicu da prema njemu nijesu preduzimane bilo kakve druge sluZbene radnje, kao i nespornu
dinjenicu da isti, kako prilikom utvr<livanja njegovog identiteta tako ni u kasnijem vremenskom
periodu, od strane policijskih sluZbenika nije dovoden u bilo kakvu vezu sa nezakonitim
postupanjem ili aktivnostima, u postupku unutra5nje kontrole je konstatovano da nijesu utvrdeni
dokazi kojima bi se nesporno potvrdile sumnje u neprofesionalno ili nezakonito ponaSanje i

postupanje policijskih sluZbenika Stanice policije CB Bijelo Polje u vezi predmetnog dogadaja.
I pored navedenog, slu2benici unutraSnje kontrqls_ po[cije su obavili razgovor sa

policijskim sluZbenikom Stanice policije CB Bijelo Polje kojom prilikom je isti
upozoren na obavezu i duZnost da prilikom primjene polici.iskih ovla$denja prema maloljetnicima
postupa obazrivo i sa posebnom pa2njom.

I pored dinjenice da u postupku unutrai;nje kontrole nijesu utvrdeni dokazi o nezakonitom
i neprofesionalnom postupanju policijskih sluZbenika u predmetnom sludaju, ukoliko i dalje
smatrate da su Va$em sinu tom prilikonr povrijedena prava, upLrcujem Vas na mogu6nost da
dokazivanje povrede prava i njihovu za$titu ostvarujete u posebnom postupku kod nadleZnog
suda,

Obradio:
P.Joksimovi6

S po$tovanjem,
NAEELNIK

GLAVNI POLICIJSKI INSPEKTOR



trgovinskom objektu >Mede< blizu kojeg se
policijski slu2benici. Na(on ovog razgovora

nalazio maloljetni kada su doSli
sa komandirom ona je sadinila pisani

odgovor
Na pitanie ispektora Odjeljenja za unutra5nju l<ontrolu policije - da lijojje komandirl

pominjao da je dana 20.11.2019.godine u no6nim dasovima do5lo do naru5avanja javnog reda i

mira u iednom ugostiteljskom objektu pa jeiztog razloga legitimisan
izjavljuje da joj te dinjenice o naruSavanju javnog reda i mira komandir nije saopStio i o
njima prvi put duje prilikom postavljanja ovog pitanja.

o U izjayi datoj u postupku unutrainje kontrole dana 04.02

s|u2benik-nauooidajepomenutogdanaprimionarazgoVor
je do5la sa razlogom da joj se pojasni povod kontrolisanja njenog ma

fF dana 20.11.2019.godine, oko 23:30 dasova.
Dalje navodi da je, u razgovoru sa njon, objasnio da sluZbenici Uprave policije rade u

skladu sa svojim ovla5cenjima, a da za taj predmetni dogadaj nije upoznat kao ni za razlog
zaustavljanja i kontrole njenog sina. Takode istide da je pomenutoj gospodi saop5tio da 6e je
povratno informisati o razlogu kontrole i slu2benicima koji su te no6i obavljali poslove shodno
rasporedu rada i sluZbe.

Na pitanje inspektora Odjeljenja za unutra5niu kontrolu policije - da li je u razgovoru
reKao kako ona navodi, da je razlog legitimisanja njenog maloljetnog sina bilo
naru5avanje javnog reda i mira u jednom ugostiteljskonr obiektu u Bijelom Polju, Dizjavljuje
da su ovi navodi neistiniti inikakvog razgovora o naruSavanju javnog reda imira nije bilo, Sto su i

u pisanom odgovoru naveli.

fi'Oo

Na osnovu utvrdenog dinjenicnoq staar.!a i prikupljenih dokaza u postupku
unutra5nje kontrole, povodom predn'retne prituZhe, nnoZe se konstatovati da u postupku
provjere nijesu utvrdene dinjenice i dokazi koji hi ukazivali da su policijski sluZbenici CB
Bijelo Polje, u konkretnom sludaju postupali nezakonito i neprofesionalno prerna

datoj u postu kontrole, uzetoj u prisustvu njegove
'e naveo da mu je polic'rjski sluZbenikmajkel-Illll maloljetnl e naveo qa mu Je pollGUSKl sluzDenlK

_'kojijebioucivi|u"godine,nastarojautobuskojstanici,
maloljetni

prilikom obra6anja postavio viSe pitanjar da li kod sebe ima li6na dokumenta, koliko ima
godina, gdje je i sa kim bio, gdje ide, da bi ga tada drugi policijski sluZbenik, kojije bio tt

7

malolietnom

ntrolu policije, i u datoj izjavi u
z Bijelog Polja, maltaf!

dine, olto 20:30 easova, na staroj autobuskoj
, prilikom legitimisanja njenog

prema prigradskom naselju
Lje$nica, primi aicenja suprotno zakonu"

Naime, aElasila da su nakon legitimisanja njenog maloljetnog
sina, prema nj e mjere i radnje", iako stl prilikom prvog kontakta sa
njim pol[cijski sluibenici bili upoznati da se radi o "mladem maloljetnom licu", te da su
samim tim bili u obavezi da upoznaju roditelja - staratelja ili radnika centra za socijalni rad
o obavljanju sluZbenog razgovora - ir-rterv.iua, Sto u ovorn slucaju nijesu uradili.

Nadalje, podnositeljka pritu2be je postavila pitanje kompetentnosti policijskog
sluZbenika koji je prirnjenjivao policijska ovlaS6enja prema njenom
maloljetnom sinu i na kraju potencirala da .ie CE tsijelo Polje u pisanom odgovoru kao
razlog legitimisanja malotjetnog;l naveo aktiviranje alarma u trgovinskom objektu
,,Mede komerc", dok joj je u prethodnom razgovorl..!, kako je u prituibi navela, komandir
Stanice policije Ce ei;Lio Polje 

-Il 
saopStio da je njen sin legitimisan zbog

naru$avanja javnog reda i mira u jednom od ugostiteljskih objekata u Bijelom Polju.

policijski



zini trgovinskog objekta ,,Me6e

I ffiXll" 3i#, :lT:11"'lJ' T$|E 
- 

postupao
smatramo da u njegovim radnjama nema

elemerrata za utvrdivanje disciplirrske ili druge ocigovornosti.

Na kraju, iako u postupku unutraSnie kontnole nijesu utvrdene dinjenice i dokazi
koji bi o nezakonitorr i nepnofesionalnrom postupanju policijskogsluZbe u konkretnom sludaju, imenovanog policijskog sluZbenika
smo rJ je duZan da pnilikon'r primjene policijskih ovla56enja prema
maloljetnicima postupa obazrivo i sa. posehrnom paZnlom, vodeci raduna o clu5evnoj
razvijenosti, osjetljivosti, lidnim svojstvima i privatnosti maloljetnika.

I pored ovako mo
treba uputiti da, ukoli om
njenog maloljetnog i
pokretanjem postupka

da podnositeljku prituZbe
sludaju povrijedena prava
njihovu za5titu ostvaruje

U Podgorici, 28 "02.Z120.godine

IZVJESTAJ SACINILI
ViSi policijski inspektor I klase

Mlada policijska

policijska inspektorka
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GETKOVIC VLADAf{A

BIJELO POLJE
Obrov bb

Uva2ena,

Obavje$tavam. Y3s da je odjeljenie za unutra$nju kontrcrlu policije sprovelo postupak
provjere povodom pri.tuibe koju ste nam dosta' ili, u kojoj ste se Zalili na'policijske sluZbenike
Stanice policije CB Bijelo Polje, zbog nadina na kojisu o-ana 20.11.2019.godine, bko 23:30 h, na

Crna Gora
Vlada Crne Gore

MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA

Odjeljenje za unutra5nju kontrolu policije

lglf.glSlS-lutobuska. stanica u Bijelom Polju postupali prema Va-Sem matotietnom sinu
navode6i da su ga tom prilikom legitimisali i prema njemu ,,preQuzeli druge mjerei radnje", uzlkazivanje sumnjJ u;;6;;io;t p;ilil;;rrlle-rur''il;d;;#r.rj"";##i=;;

razgovora sa njim ovom prilikom (bez obavje5tavanja roditelja-staratelj-a ili rabnii<a centra za
socijalni rad), iako su, prilikom kontakta sa njim bili upoznati da se radi o mladem maloljetnom
licu.

Sagledavajudi ukupnost, dinjenica i okolnosti utvrdenih u postupku provjere povodom
predmetnog dogadaja, imajudi u vidu sadrZinu komunikacije koju su poliiijski sluZ-benici ostvarili
sa.Vadim maloljetnim sinom u datim okolnostima u cilju utvrdivanja niegovog identiteta, te
dinjenicu da prema njemu nijesu preduzimane bilo kakve druge slr-lZbene iao-nje, 

-kao 
i nespornu

6injenicu da isti, kako prilikom utvrdivanja njegovog identiteta tako ni u kasnilem vremenskom
periodu, od strane policijskih sluZbenika nije dovoden u bilo kakvu vezu sa nezakonitim
postupanjem ili ak rn
dokazi kojima bi su
postupanje policijs pol

I pored I un
policijskim sluZbenikom Stanice policije CB Bijel
upozoren na obavezu i duZnost da prilikom orim
postupa obazrivo i sa posebnom paZnjom.

I pored 6injenice da u postupku unutraSnje kontrole nijesu utvrdeni dokazi o nezakonitomi neprofesionalnom postupanju policijskih sluZbenika u predmetnom sludaju, ukoliko i dalje
smatrate da su Va$em sinu tom prilikom povrijedena prava, upudujem Vas'na mogu6nost da
dokazivanje povrede prava i njihovu za$titu ostvarujete u posebrrom postupku kod nadle2nog
suda.

Obradio:
P.Joksimovi6

NAEE[.NIK
GLAVNI POLICIJSKI INSPEKTOR

.03.2020,9odin

S po$tovanjem,



PODGORICA

Predmet: Zahtlev za sprovodenje postLrp[<a kontrole
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$TIJHPOVIC VLADIMIR

r,,ltrc$lc
Naselje Frezovik bb

Gnna Gora
Vlada erne Gore

MINISTAfR$TVO [,JNUTRA$NJIH POSI.OVA

Odjeljenje za unutra5nju kontrolu policije

40 Bro.!:
Fodg

Uva2eni,

povodom predmetnog sludaja, uputili toj organiz

rijed navedenog, u sprovedenom postupku unutra$nje kontrore nijesuu kazi koje bi predstavliali osnov za pokretenje postupka za 
-uivrotvan;e

d govornosti policijskih sluZbenika .nob nucin" postupanja i preduzimanja
S

nlrote i o nezakonitomkau ukotikoidalje
rava, mogudnost da.
ete u pred nadleZnim

sagledavaju6i ukupnost dinienica i dokaza utvrdenih u sprovedenom postupku provjere

R:yll.,l:^g"Sf:tl:9,,']Id-1i._l' -?.'lou, 
rzvr$enos 

,yyjdq , "i,td;;';"k,ffi;i:;,tr"8J'r',i]
::ilJi"T.:-i:)Irl:-:_1l,nlulu^p_gygggr q?:iip'l1a [orici;sr<ilr 

'ruzo"nir,, 
;ilil;iffi."-ffij;,sadr2ine izjava uzetih .od policijskih slu2beniia koji su u povodom nrorrmornnn :;:A;

nrprf l tzimrli qlrrihana minr^ i ,^a^i^ ^-r-i:- - r-lpreduzimali slu2bene mjere i radnje, sadrZine ilava uzetih od gradana 1
{te izvrsenih prov;erii<J iiuoeuvarste sru2be o radnom an av rqvrrvrr oil a

e+oni^^ nn,i^ii^ l-!::t",q.y,rlutr1inlg. ko.ntrote je konstatovano da su policijski sluZbenici

::?:lf ,f.1,35::ll_"::*,*",9T*l tuld{p:**,ip,i' ,"1ri;;1 ",""i"i:,i#l;'"Jl 
"=l?3.i,il'JGt"r'i',il' *;;; ;.* iilj;da ie niihnr/n nnefrrnonia nrilit ^* ^-^r,,-i*^.^ida je njihovo postupanje pririkom preduzimanja"sruibenih radnjii u predmetnom sludaiu bijonezakonito ili neprofesionalno.

Obradio:
Slavko Mili6

NAEELNIK
GLAVNI POLICIJSKT INSPEKTOR

Milan AdZic

S po$tovanjem,



. i\\"!.l1" jtl... 
" "-,

i i i ,,:.,,. '., 
,y 

l.,r;
I I UPRAVA POLICIJE FODGORICA

Centar bezbijeclnosti NikSiC

NtKstc
Predmet : Veza vad akt 01 br. 239120-4804'cJ 07.08 .zozogodine

ktom centar bezbijednosti Niksic, nakon urgencije, odgovorio je
po njegovom zahtjevu od 15.0/.2020 godine, kojim je traZio da muobavjeStenja sa dostavorn sruzbene dokumentacijl o intervencijipolicije izvrsene dana 08.07'2020 godine u vecernjim casovima, kada je od stranetrojice policijskih sruzbenika, iz mjesta zvan stuba, iznad jezera Krupac, priveden i

icije, u trajanju od oko jednog sata.
nJegovorn zahtjevu (koji je imao Karakter

sr_r lidna prava i slonoOe
tedu prava na lidnu slobodu (dl d
ntegriteta (dl,?B) i prava na slobodu

U datom obavje5tenju navodi se da nije li5en slobode, vec;j,r";;'il ffi,::"f;oolicii-skon clrrghanil-6 

-

policijskog sl uiben ika Konstatacija Centra bezbijednosti lrtit<Sie, foja;";-*;;fi"il:ilffi:intefVefftnih r}nqfr rnanio nari^ii^ r^r-interverrtnih r::1:::1",1?,'l:f: tary; 
'."i",to" '.,,t"=, 

"ol#:#:, X; ;;
:l':i:.1 javtj a nj u 

-u 
sta n ioi p or icije, sp;;;;; 

";;;;;;; injenice da

sportski,in.ll'i.dozvo|io,daprijej';ij;;;;;;;;il;;'5:ffif.,m',fi
Zadudujuca ie okornost da je poricija po prijavi udinjenoj terefonskim pozivom

|}^ i:f'jf- 95ty 
'r..it**t ', 

postupanju doraskom u stubu vrro

" ;; n;;*i: 
'J"",:;HJ,.#,'i

i a ko s ad r2 i "';" lrll::"^:1:'i::::11: 1i : r::r, "' u' 
- " 5 ;;;; ;ilenti nekosividnog djera, ocrnosrro cra postoji potreba ffi;];"ffi'j|,"Jt|j:,;T

{'n zrraii ^- ^,,j:]1i:^telelononr 
zvao polir;ijLr, rekao i" O" poinrle* 

'" vv"u'.

$tr: zrraii da nije postojara p ba za regirinrisanjem,"" pri ,[in'n]f tonr,E1;Giiffi,,hdyp-lp,.y-q.',,ukojojjenanozateka0_dajevr5i.ovoupucujena
zakljudak da je predmetna intervenciia vrsena iz tiin^^ nrrnn^^ ^_,:_:!

sportski ribolov.

kojije naredio intervenciiu i

ija w5ena iz lidnog odnosa policrjskog sluZbenika

legitimaciju. poticiji



su morale biti poznate okolnosti c1a je u tom riborovnom Klubu duie vrijeme haoticnostanje, a da je takvo starrle na jezer"inra , sr"nll i ,,Krupac,,, izraieno u viduofgarllzovanog izlovljavanja ribo (6ararra) .ecicizvorjenim srecrstvima i prooale radisticanja protivptavne kclristi, sto ie zahtijevr-rr, posvec"nost poricije ria otkrivanjur ia I putenr provjera racia duvarske siu2On r-rkoliko jerr:pisani nacin
egnuto je da

,prijemrioj nrosroriJi,,, koja -;f;::i A ,T:: ,|,,?fi'; fj[:i:l
Zathtjevonr -- rrritLrZtrn ,: tl, a ne u podrumu zgrafle,

oko|nostitl*.log*d;[:'':.lo.q,.lou,"ptpunosti'ouavi1estiosvim
tlt tuziocat, narecfenjr-r naclr n^",,.1.",',,'Ll' po nalogu suda
sruibenos rica r<o;e je ocJr ffiJ'l ll,l:i,?, i cijoi, o inrenu
ptecluzirrranint slLr2henirrr kao i inreni nju izvje6taja t>

;:Jii,:lli-:il?:ffij: ilJ:3' 
pravnorn osnovr,, ra r<om se zasniv" 

"ollil?u1.'[ ;:r:cJgovoreno to oe, radi za$ti Fpo tinr pitanjima nrle
drzavnih or'gana i rnstitnciia ticirati postLtpke i kod clrugilr
zal<ottitost posturpanja poticiis ran nadin ispita pravilnost j

DOSTAVLJENO:
-Za5titniku ljudskih prava i sloboda,
-Ministarstvu up - odjerjenju za unutrasnju kontroru poriciie



Crna Gora
Vlada Crne Gore

MINISTARSTVO UNUTRASI.I..|IH POSLOVA

Odjeljen je za unutraSnju kontrolu policije

K.br. 2912020

zvJesre.l
o izvr5enoj kontroli povodom obra6anja gradanina Vladimira Stijepovi6a

D dine, Odjelienju za unutra\nju kontrolu potic'rje dopisom se obratio
gradanin iz Nikii6a, u kome je naveo da je dana 08.07,2020,godine u veiernjim
iasovima od strane trojice policijskih sluZbenika Centra bezbjednosti Nikiil iz mjesta Stuba priveden
i zadrZan u podrumskim prostorijama zgrade policije, u trajanju od oko jednog sata. Obratio se
zahtievom koiije imao karakter prituibe Centru bezbjednosti u NikSilu ali da u dobijenom pisanom
odgovoru niie dobio jasna i konkretna obavjestenja, ved da mu je odgovoreno formalistiikim
pristupom radi prikrivanja protivpravnog postupanja sluLbenog lica koje je naredilo preduzimanje
radnii niegovog privodenja i zadriavanja. lJ obradanju dalje navodi da su mu ovim
radniama sluZbenika policije povrijedena liina prava zajamiena lJstavom Crne Gore, u pogtedu
prava na liinu slobodu, prava na dostojanstvo i nepovredivost fiziikog i psihiikog integriteta i pravo
na slobodu kretania kao i da mu je u pisanom odgovoru objaSnjeno dd nije liien slobode, vei da je
upucen u Stanicu policije, da je doiao svojim vozilom u prisustvu policijskog stuZbenika C

- 

ilto smatra p'ro,izvotjnim jer mu nile oa strane'navedenog stuzoenit<a clozvotjeffia
promijenigarderobuukojojjeobav|jaosposkiribolov.|Esmatradajezboghitne
interuenclie policiie ispoljena'takva hitnost koja upu1uje na zakljuiak da je predmetna intervencija
vr5enaiz|iinogodnosapolicijskogstuZbenikakojijenarediointeruencijuilEzakoga
nije provjerena iinjenica da li je iuvar u Sportsko ribolovnom klubu ,,Nikii6 - NK , i da li ima izdatu
sluZbenu legitimaciiu kao i konstatuje da je u odgovoru izbjegnuto da se navedu razlozi zbog kojih je
priveden i zadEan u Stanici poticije sat vremena u podrumu zgrade kao i da se u potpunosti
obaviiesti o svim okolnostima dogadaja a posebno da ti je radnja preduzeta po nalogu Suda iti
TuZioca, imenu sluZbenog lica koje je odredilo privodenje i zadr\avanje i saiinjavanju izvjeStaja o
preduzetim sluZbenim mjerama i radnjama privodenja izadriavanja.

D dine, Odjetjenju za unutraSnju kontrolu policije dopisom se obratiogradanin iz NikSi6a, u kome je naveo da je dana 14.og.2o2o.godine od njega
uzeta pisana iziava od strane ovtaS1enog slu1benog lica za unutraSnju kontroli u prostorijaia
Centra bezbiednosti u Nikiilu i da u vezi sa tom i: vom ima potrebu da uka\e na okol'nosti za *o1e
smatra da mogu biti bitne za pravilno odtuiivanje po njegovom zahtjevu za vrSenje unutra1iie

O.godine dolaskom u podrumske prostorije radi
ije se uvjerio da na metalnim vratima u podrumu
je u prostoriji u kojojje bio smie5fen za koju mu
dnosti Nik1i6 da je prijemna prostorija, bilo lica
avodi da je negdje avgusta 2019.godine, putem

to ,j","r:lr:";:"r:",','r7:f3;l,Z!r"!llJ or"i,* 
a da za

na ribolovcima i ilanovima Kluba kojizahtijevaju
od

U sprovedenom postupku kontrole, od strane sluZbenika Odjeljenja za unutra5nju kontrolu je,
u vezi predmetnog dogadaja, obavljen razgovor i uzeta i4ava oil ilolicijskog sluZbenika Stanice
policije Centra bezbjednosti Nik5id a i4aie su uzete i-od policijskih sluZbenika



Stanice policije I

kao i

polaznika Policijske akademije Danilovgrad kao i obavljen razgovor sa policijskim

sluZbenikom , koji prati i odrZava rad video nadzora u Stanici policije'

U sprovedenom postupku kontrole, od strane sluZbenika Odjeljenja za unutra5nju kontrolu je,

u vezi predmetnog dogadaja,'obavljenlazgovor ig!1l4av? y cilju saznanja o eventulnoj dopuni
a ilave su uzete i od gradanaadanina !

(ribo0uvara).

o U iziavi datoi u ciliu saznania o eventualnoj dopuni podnijetog podneska dana 14,09.2020.

godine, gorpodin lI- je potvrdio sve navode iz prethodnog podneska upucenog

Odjeljenju za unutra5nju kontrolu policije i istakao da

bio u druStvu sa prijateljemG
Inade, naveo je i da se nalazi u statusu potpred
dlana Skup5tine od 2019,godine pa sve do dan
unutra5nju kontrolu policije o njegovom-poravku
licima ovog kluba,

Na-veo je takode da je istog dana, oko 20.30 6asova, zavr5io svoje pecanje na udicu i krenuo

prema svom parkiranom automobilu, jer spoftsko-rekreativni ribolov traje do 21.00 das. Dolaskom

kod svog automobila primijetio je tri poticijska sluZbenika od kojih su dvojica imali policijska obiljeZja

a jedan inu ju djelovao kao mla'd dovjek i misli da je bio pripravnik. Kada im je na zahtjev policije dao

lidnu kartu, 
'Uio je u Soku pa nije shvatio kom policajcu je dao na uvid ovu ispravu, mada misli da se

isti preziva 

- 
koji mu je rekao: ,,Morate poci sa nama u Stanicu policije"' Jedan od policijskih

s ,Kolega Bojovi6 mora sa Vama u

n je Policaja[a na,zadnjem,
d krenuo svojim automobilom. u d
kretali njegovim vozilom, kojim je i upravljao, pit
pode do ku6e da se presvude, na Sta je dobio
zgrade MUP Crne Gore i Uprave policije, poli

makadamski prostor, na mjestu gdje parkiranje nij

da ga deka u automobilu:'Kada su u5li u Poli
pripravnik su ga sproveli u podrumske prostorij
poiici.ist<im sluZbenikom i dva uhap5ena momka zbog posjedovanja marihuane. Pitao je nakon toga
poricajaca lD,,Da li ja moram da budem ovdje?", na Sta mu je on kratko odgovorio "Mora5!'-
KadajedaoEavukodpoiicijskogs|uZbenik"lDnijemujasnokojedaonjegove|icne
podatke koji su kasnije posluZili zaZapisnik ribodwara o izvr5enoj kontroli, koji mu je dat na uvid tek
sjutradan od strane inspektora za slatkovodno ribarstvo i tra2i da se takva

dinjenica provjeri,
U daljem, nagla$ava da ga prilikom intervencije policije niko od policijskih

sluZbenika nije vrijedao, pona$ao se neprofesionalno ili vezivao ali mu je ogranideno kretanje u
periodu od 60 minuta jer nije mogao da izade i samostalno napusti tu prostoriju kada on hoce i u tcj
prostoriji se nalazio sa drugim privedenim licima.IDsmatra da je.protivpravno priveden i

zadr2an u prijemnoj prostoriji ida je traZio prethodnim-tl-op'rsom da mu se odgovori ito ko je nareclio
njegovo privodenje, koji policijski sluZbenici su ga sproveli, na osnovu dega je policija doSla u roku

od 15 minuta na lice mjesta ipo kojim policijskim ovla56enjima'.fra2ioje iodgovoreda li su racinje
preduzete po nalogu suda ili tu2ila5tva ili po sopstvenoj inicijativi i 6ijoj, kao i da mu se dostave
prepisi zapisa ili izvje5taja odnosno razlozima zbog kojih su preduzete radnje privodenja i

zadrZavanja i po kom pravnom osnovu,

o U posatupku unutra$nje kontrole dana 04.09.2020. godine, odmah po prijemu dopisa od
strane obavljen je razgovor sa - sluZbenikom Centra
bezbjednosti u Nik5idu zaduZenim za pradenje i kontrolu video nadzora, koji je izjavio da kapacilet
memorije instaliranog video nadzora nije mogao zapamtiti i kasnije reprodukovati toliko veliki
vremenski period snimljenog materijala zbog automatskog brisanja.

O navedenom razgovoru slu2benik unutra5nje kontrole sadinio je sluZbenu zabilje5ku bro,
I I -07 4120-1806 od dana 07.09.2020.oodine.



o U izjavi datoj u postupku kontrole dana 23.09.2020.9odine, - policajac na
poslovima javnog reda i mira u Stanici Policije CB Nik5i6, naveo je da je dana 08.07.202O.godine
oko 20,15 casova, primio uputstvo deZurne sluZbe da " kojoj su joS bili policijskiUKU zu, to uaseva, pnmro uputstvo oezurne stuzoe oa KoJoJ su Jos Dtlt poltc|JsKl
sluZbenikflf i polaznik Policijske akademije odu u nlierto Stuba a'po
prijavi riboduvara koji je obavljajudi svoje zadatke zatekao
nedozvoljenom izlovu ribe, kao i da je sa njim imao problem zbog legitimisanja jer nije htio da mu
pruZi na uvid lidnu kaftu, kako bi on odradio sluZbenu radnju zakojuje, kako jetvrdio, nadleZan. Dok
su razgovarali sa riboduvarom pojavila su se druga dvojica ljudi pa je riboduvar pokazao' rukom na IID da je ov je je uhvadeno u nedozvoljeno ribolovu i zahtijevao je od
njih da lice legitimi5u i preduzmu sve mjere iz svoje nadleZnosti, jer kako im je tamo rekao bilo je

l- o povi5enim tonom i vrijedanja, a koliko se on moZe sjetiti da je riboduvar
izjavio da mu je rekao: ,,Ko si ti, Sta o6e5 ti, nedam ti li6nu kartu", kao i neke druge rijedi
kojih se policijskisluzbenikltrre moZe sjetiti prilikom davanja pisane ilave.

U daljem, policijski sluzbeniklDnavodi da posto su sa ova dva lica obavili preliminarni
razgovor a na izridit zahtjev riboduvara da ho6e da podnese prijavu, saop5tili su im da dodu u
Stanicu policije. Primijetio je da jel-bila pocijepana majica na zadnjem dijelu, te da ga je
pitao je li mu to pocijepao riboduvar, aii-6n je odgovorio da nije, ve6 da je to pocijepao negdje ranije
ali da se ne osje6a sigurnim od strane riboduvara jer je sa njim od ranije imao nesuglasice kao i da
Je ,,nekih radnji, nekakvih ljudi". Naveo je da je, um (Drekao da jede! sluzbenik ide sa njimje di6GTf-pa je kolega l*;"o sa njim a on i

oi
je kontrole, policijski sluZbenik

napomenuo je da oni nijesu izdavali upozorenje niti naredenje da sjedne sa njima u vozilo,

vor.

o U iziavi datoj u postupku unutra5nje kontrole dana 23,09.2020,godine, policijski sluZbenik
za poslove javnog reda i mira u Stanici Policije CB Nik5i6 naveo je da je dana 08.07.
zuzu,goorne, oKo zU,1O oasova, dok se nalazio u patroli sa ipolaznikom
Policijske akademije u Danilovgradu D fto entor na struSnoi praksi)
primio uputstvo deZurne sluZbe da podu u mjestu Stuba a po pr'rjavi riboduvara oiije obavljaju6i svoje poslove i zadatke zatekao izvjesnog u nedozvoljenom

ao patrola nijesu imali drugih obaveza pa su se
policijskim vozilom. Dolaskom u mjesto Stuba
jezera Krupac prema njihovom patrolnom vozilu.

i je imao legitimaciju koju je nosio oko
rekao im je da je jedno lice zatekao u

neoozvouenom tztovu ribe a zatim i zao u pravcu jednog od lica koje je stajalo u njihovojne ini ito prema , koga su legitimisali, nakon dega je rekao-i da jesa imao neki nesporazum i da mu ' m ti lidnuDd trnao neKt nesporazum | 0a mu m ti lidnu
lrtu", U datjem dijelu izjave poticajacen ne sje6a
ko je od njih dvojice, saopstili da dode u stani podnese
prijavu protiv 

.zbog nedozvoljenog izl policajca
fftzahtilevao oa ledan sl do Centra bezbjednosti Nik5ic jer se ne osldea
sigurno, pa je on sjeo,sa njim i u njegov privathi automobil idbsao do stanice
policije' Ne sje6a se da ga je itao da ide kuii da se presvude. Kada su do5li do Stanice
policije on mu je saop5tio da se parkira negdie na poqodno mjesto i da dode do Stanice policije u

2020,godine, oko 20,15 6asova, dok se nalazio u patroli sa

rave policije, kod ulaza u MUp Crne Gore
je ostao van zgrade. Dolaskom u hodnik



dok ga ne pozove inspektor da pruZi obavje5tenje od gradanina jer je takva procedura, nakon dega
je prenio slu2benicama deZurne sluZbe da je prijemnoj prostoriji.

o U izjavi datoj u po kontrole dana 23,09,2020,9odine, polaznik Policijske
akademije u Danilovgradu naveo je da je dana 08.07.2020.godine obavljao
oraktidni dio nastave u patroli za javni red i mir sa mentorom i kolegom

ida su negdje istog dana, oko 20.15 6asova, primili uputstvo deZurne sluZbe
da podju u neko mjesto za koje ne zna kako se zove a po prijavi koji je, obavljaju6i
svoje poslove i zadatke zatekao u nedozvoljenom izlovu ribe. Dolaskom u to
njemu nepoznato mjesto, primijetio je tri lica koja idu uz neku stranu iz pravca iezera Krupac prema
njima. Prvi je do5ao riboduvar koji je bio u u boje, istije imao legitimaciju koju je nosio
oko njegovog vrata, legitimisao im se kao i tom prilikom je rekao da je, pokazujudi
rukom, zatekao jedno od lica u izlovu ribe i da nece da mu pruZi na uvid dokumenta i ribolovnu
dozvolu, zatim je zahtijevao legitimi5emo i preduzmemo sve sluZbene mjere i radnje, kqg i

dasunakon5tojeko|ega|egitimisaonavedenolice,ustanovilidaseradioT

jer je pro5lo puno vremena od dogadaja, Nakon obavljenog razgovora policajac im je
saop5tio da dodu u Stanicu policije, jer je riboduvar zahtijevao da se protiv
prijava zbog nedozvoljenog izlova ribe i njegovog ometanja i omalovaZavanja. U
strudneprakseDnavodidaonneznaza5toenjegovmentorsjeosa|
automobil ali i da nije 6uo da je neko od kolega izdavao naredenje i a idu sa
njima u Stanicu policije, ve6 im je kolega C rekao: ,,Otidite u Stanicu i kako treba".
Naveo je i da se ne sje6a ko je, kada su doSli u Stanicu policije, poveo u prijemnu
prostoriju jer su jedno vrijeme svi stajali na hodniku kod ulaznih vrata u CB NikSi6,

o U izlavi pKu unutra5nje kontrole dana'"23.09,2020,godine, pripadnik
riboduvarske sluZbe e naveo da je zaposlen kao Riboduvar u SRK ,,Nik5i6 - NK" i da
je dana 08.07.2020.9odine, oko 20.00 dasova, vr5io redovnu kontrolu na jezeru Krupac, Tom
prilikom je u mjestu ,,Zabica", kre6uci se oko jezera, primijetio dva lica kako izlovljavaju ribu ijavio se
licima pozdravom: ,, Dobardan, riboduvarska kontrola" azatim se uputio prema njima kako bi izvr5io
kontrolu. Kada je pri5ao, pitao je lica: ,,Da li moZete da mi date dozvolu za ribolov", na Sta je lice
koga je poznavao kao njemu odgovorilo: ,,Ne zanima5 me uop5te ni ti, kao ni
tvoja kontrola, sa mnom nema5-5tZ-lia prica5!". navodi da je bio odjeven u uniformu

podnose
polaznik
u njegov

riboduvarske sluZbe, na vratu je imao legitimaciju koja je ovjerena od strane Ministarstva
poljoprivrede za poslove ,,Riboduvara" i e Zeli da se podvrgne kontroli, duZan
da pozove policiju, na Sta ga je upozorio io: ,,Radi Sta hoceS, to me ne zanima"
i nastavio da lovi ribu, Drugo lice mu kao lll
tIl|F i prema njegovim navodima nije imao navodi da je
pozvao sluZbenike policije a policijski sluZbenici i jedan mladi
policajac, do5li su veoma brzo i veoma su korektno postupali prema njima svima. Navedeni policijski
sluZbenici Uprave policije - Centra bezbjednosti Nik5ie, kada su do$li kod jezera i kod

, pitali su Sta se dogodilo i kada im je on kao riboduvar rekao da je zatekao
da je izlovio jedan komad ribe Klen, teZine oko 1,5 kg, kao i da je bio krenuo

da se udaljava prije dolaska policije, policajci su ga legitimisali i on je zahtijevao da se preduzmu sve
sluZbene mjere i radnje protiv njega, jer njegova ovlaS6enja dolaskom policije prestaju. Navodi i to
da je rekao policiji da 6e podnijeti prijavu protiv i do6i do prostorija policije, kao i prije

e. ,,Renaut Laguna , reg, oro1a IfI

na mjesto suvozada,
je do5ao u Policijsku stanicu u Nik5i6u i prijavio

d gradanina policajcu a zatim je

ije duo da je tom prilikom bilo ko od policajaca
olicije jer bi, kako nagla5ava, to primijetio obzirom



da je ion u periodu od 1998. do 2003.godine radio kao policajac ida odlidnozna da za tim nije bilo
potrebe.

o U postupku provjere koju je inicirao gospodin , kao postupajudi sluZbenik
Odjeljenja za unutra5nju kontrolu policije u predmetnom sludaju, uputio sam dopis Upravi SRK
)Nik$i6 - NK( broj:239120-1925 od dana 30.09.2020.9odine, u cilju utvrdivanja dinjenica i okolnosti
neopho d na predmetu kontrole, odnosno dobijanja zvanidnog podatka da lije i u kom
periodu zaposlen kod tog Kluba kao riboduvar,

U odgovoru kojije dobijen od Sporlsko ribolovnog kluba >Nik5i6 - NK( navodi se Oa jel
tCzaposlen kao riboduvar od 01.04.2006.9odine do dana dostavljanja odgovora i da posjeduje
sluZbenu legitimaciju izdatu od strane Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja.

Takode, u odgovoru Uprava kluba navela je da je 08.07.2020,godine
izvrSavao radnu obavezu, vr$e6i redovnu kontrolu na jezeru Krupac, shodno svojim ovla5
na osnovu Zakona o slatkovodnom ribarstvu, na osnovu kojih propisa je lice
novcano kaZnjen.

o U izjavi datoj u postupku unutri5nle kontrole dana 06.10.2020.godine, policijski sluZbenik
je naveo da je kao deZurni sluZbenik na poslovima na sektorima postupao po svim

prijavama koje zaprimi deZurna sluZba CB Nik5i6. Sjeca se da je navedenog dana obavio razgovor
saffikojijepristupiouprostorijecBNik5i6jergajeprijaviozanedozvo|jen
izlov ribe roboduvar-Kako je naveo u izjavi, radilo se o uobidajenoj proceduri, nakon
koje je odmah obavijestio deZurnog drZavnog tuZioca, koji se izjasnio da ne postoje elementi
krividnog djela a da se eventualno postojanje prekr5aja utvrdi od strane drugih nadleZnih organa.

za unutra5nju kontrolu da li je davao ili dinio
jacllje naveo da on nije davao podatke
sRK ,, Niksi6 -.[-rlK,,, jer jeC po svom

kazivanju, sada5nji njihov 6lan. lstakao je da, kada se radi o privatnoj tuZbi, policija ima pravo da
oStedenom licu da podatke izvr5ioca krividnog djela ili prekSaja radi pokretanja postupka, ali da on to
nije uradio u ovom sludaju.

vi datoj u postupku unutraSnje kontrole dana 01 .10.2020,1odine, policijski sluZbenik
je naveo da je zaposlen kao voda bezbjednosnog sektora broj 5, koji obuhvata vi5e

naseljenih mjesta, kao ida njegovoj mjesnoj nadleZnosti pripada imjesto,,stuba -Zabica". U skladu
sa svojim ovla5ienjima i djelokrugom poslova koje obavlja, kao Sto je i naveo, spada i jezero
Krupac, odnosno mjes jem je upoz 08.07.
2020,godine riboduvar zatekao lice u ribe
Navodi da je po tom predmetu postupao deZurni kojije
taj dan bio deZurni na poslu a koji ga je narednog dana informisao o dogadaju i ako je bio u tc-
vremenskom periodu na godi5njem odmoru, jer se radilo o njegovom bezbjednosnom sektoru. S
obzirom da nije bilo elemenata krividnog djela ili prekr6aja, kao i s obzirom da nijesu posto;a
elementi djela za koja se gonjenje preduzima po sluZbenoj duZnosti a o demu je konsultovan deZur'r
drZavni tuZilac, te da djelo nije iziskivalo hitnost u postupanju, nakon njegovog dolaska sa godisnjeE
odmora, nakon nekoliko dana konsultovan je i Ovla56eni sLuZbenik za prekriajnu preventivu Centri
bezbjednosti Nik5i6 koji se izjasnio da nema elemenata prekr5ajne odgovornosti iz nadleZnos:
policije, nakon dega je obavije$ten i Riboduvar koji je pouden da moZe pokrenu:
ade kr5aje a nakon isteka roka od 60 dana. Kako u dalje=nav o je obavije5ten od strane ovla5denog licaiF
l3O enut prekr5ajni postupak iz njihove nadleZnosti prekc

u kontrolu da li je obavljao razgovcl-
svom dopisu od 25.09.2020. godine

icije, navodi da je tadno da je obavtjao
za prijavu riboduvarske sluZbe, da ih je isti na
iz njihove nadleZnosti s obzirom da su tada
enovani upozori, Sto je on i udinio shodno svojim



Na posebno pitanje policijskog sluZbenika za unutra5nju kontrolu da li je postupao i u kom

svojstvu po predmetu od OB.O7.2oz},godine a koji se odnosi na predmetni dopis
upu6en Odjeljenju za unutra5nju kontrolu policije, naveo je da je postupao u smislu

sadinjavanja sluZbene zabiljeske nakon dolaska sa godi5njeg odmora i nakon konsultacija sa

policijskim sluZbenikom za prekr5ajnu preventivu o eventualnim elementima prekr5ajne odgovornosti
jer je prethodno utvrdeno da se deZurni drZavni tuZilac Osnovnog drZavnog

tuZila5tva u Nik5i6u izjasnio da ne postoje elementi k
Zelio je navesti da mu je predoden dopis o rodadkom odnosu sa

Sekretarom kluba i navodi da je tadno da su u rodadkom odnosu ali da to ni u
jednom trenutku ne mijenja i nije mijenjalo njegov profesionalni odnos prema bilo kojoj stranci, pa ni

prema ili i da on postupa samo po prijavama koje pravna ili

fizidka lica prijave deZurnoj sluZbi CB Nik5ic.

o U izjavi datoj u postupku unutra5nje kontrole dana 02.10,2020.9odine, policijski sluZbenik
je naveo da je obavljao poslove i zadatke u prijemnoj prostoriji za lica koja prijavljuju

dogadaje, lica li5ena slobode ilizadr2ana lica u CB Nik5i6. lstide da je dana 08.07.2020.90dine, oko

21,00 dasova, kolega doia-o sa licem i rekao mu da sjedi tu
dok se ne uzme izjava od drugih lica, jer u hodniku Stanice policije izmijenjen reZim prisustva
gradana i kolega zbog epidemiolo5ke situacije sa ,, COVID 19", Naveo je da se ne moZe sjetiti sa

sigurnosti koliko je vremena bio u prijemnoj prostoriji ali misli da je bio oko sat vremena. Tu

su takode bila joS neka Iica pa je on obzirom na uslove obezbijedio socijalnu distancu. U zavr5nici
svoje izjave policajac ]navodi da je ovo lice, koliko je njemu poznato, do5lo samostalno a

samo da ga je kolega 6veo da mu pokaZe prostorije i da sadeka dalje uzimanje izjave u svojstvu
gradanina kod kolega koji rade na bezbjednosnim sektorima.

o U izjavi datoj u postupku unutra5nje kontrole dana 29.092020.9odine, grad

fE je naveo da je dana O8.07.2020,godine po$ao sa svojim kom5ijom

{Fr u mjesto Stuba, kako bi lD pecao ribu a on bio sa njim i pravio mu dru5tvo,

ffiE-p oko 20.10 6asova, primijetio jffio lice koje se nalazi na >Streku< i to primijetio je

riboduvara lD koji nije silazio kod njih, ali ih je pitao da li imaju ribolovne dozvole, Na to
njegovo pitanje 

-je,o 

pa e on oti$ao' Ubrzo nakon
toga kod njih dvojice do5ao je ko traZio od njih da stave na
uvid robolovne dozvole, Navodi da su se 6im tonom ali da se nijesu
vrijedali, pa nije Zelio da mu stavi nir uvid dozvolu jer su njih dvojica od ranije bili u loSim
odnosima, trenutaka kasnije IF poziva sluZbenike policije a u meduvremenu
fotografise ribu koju je izlovio, nakon dega dolaze policijski sluZbenici CB Nik5id ID

i kao i jedan mladi policajac koga on ne poznaje i za koga pretpostavlja da je
ucenik. Po5to je prethodno sklopio ribolovni pribor i krenuo put >Streke<<, odnosno puta na

kome je nekada nalazila Zeljeznidka pruga Nik5i6 - Capljina, sreli su prethodno navedene policajce.

Ije gospodin Sto je lovio ribu i ne da dokumenta<,
istdu6i da je, kako je naveo, rekao da se pla5i oO lI
li ou ajaclllf i mladi policajac sjeli u svoj
sluZbeni a

Na posebno pitanje policijskog inspektora za unutra5nju kontrolu policije da li je neko od
policijskih sluZbenika rekao da policajci moraju sa njima po6i do Stanice policije, navodi da to nije
duo da je neko od policijskih sluZbenika to rekao, osim da je pitao: >Da li moZe komSija sa
nama?< i policajac 

- 

je sjeo sa njima dvojicom u automobil kojim je upravljao

lE upulirr su se prema polcrt.
U zavr5nici svoje izjavel navodi da su na putu od mjesta Stuba do Policijske stanice

razgovorali o nekim nevaZnim stvarima a policajac 

-je 

bio izuzetno kulturan i korektan. U
jednomtrenutkujeEpitaopo|icijsko]Fuzbenika|ilD>Mogu|ijasa
ovim u stanicu?<, misle6i na garderobu koju je imao na sebi, na $ta mu je policajac odgovorio
>MoZe5< i oni su nastavili put Stanice policije. Kada su doSli do Stanice policije, policajac im
je rekao da se mogu parkirati na zelenu povr5inu koja se nalazi ispred zgrade MUP CG - PJ Nik5ie
(gradanska stanja) i on je ostao u automobilu skoro tri sata dok je iza5ao i tada
su otiSli ku6i. Na kraju izjave je naveo da on ne zna Sta se dogadalo u Policijskoj stanici.



. U postupku kontrole izvr5en je uvid u Evidenciju lica li5enih slobode ili zadrZanih lica za

dan 0g,07,2O2O.godine, koja se propisno vodi u Centru bezbjednosti Nik5i6 i tom prilikom nije

pronadeno evidentirano ime i prezime lica t

dnosti u Nik5icu od 07.08'2020'godine, koji je potpisao 1at;e!ni!
pucen je g-dinu 

-, 

navodi se da je tI
i Oa je oOUio Oa na uvid ribobuvaru lidnu kartu i ribolovnu dozvolu,

di: ,,Lopovi, svi cete u zatvor.,, da ga riboduvar ne interesuje i da je

nastavio da lovi ribu. U dopisu 
"e 

navodi da su riboduvar kao i

,,upu6eni'; da dodu u S!3nicu policije, s tim Sto je lic a svojim

vozilom upuden da dode radi prikupljanja obavje5tenja o dogadaju'

U dopisu se navodi da je ni okolnosti predmetnog dogadaja od

Zapisnik o obavjestenju prikuptjenom od gradanina a koju je kopiju dobio' Predmetni zapisnik nije

mogao biti zaveden u sluZbenim evidenciilma, obzirom da je predmetni dogadaj registrovan nakon

20,60 dasova i da pisarnica C tom per o mogucnost

da narednog/ih dana pozove stupne Nik5ie da se

informi5e o nadinu zavodenja opisu je om dogadaju

upoznat drZavni tuZilac u osn la5tvu s ? se izjasnila

da u navedenim radnjama nema elemenata krividnog djela koj o sluZbenoj duZnosti,

kao i samostalni policijski komes ar za prekr5ajnu Oreventivu koii se izjasnio da u

navedenim radnjama nema elemenata prekrSaja za koja se gonjenje preduzima po sluZbenoj

du2nosti.

llrll

Sagledavajuel ufufnost din su utvrdene izvr5enim provjerama

navoda iz dva obia6anja gospodina i izjave date u postupku unutra5nje

kontrole, konstatujem Oa se u sprovedenom postupku unutra5nje kontrole povodom

predmetnog slu6aji nijesu mogle utvrditi dinjenice i dokazi kojima bi se nesporno potvrdili

navodi pod-nosioci, r61e sam Jrethodno naveo a na osnovu tri rdnji iz dva dopisa dostavljena

Odjeljenju za unutra5nju kontrolu policije i izjave date u postupku kontrole'

Naime, policijski sluZbenici , C
i kao i polaznik Policijske akademije , u izjavama

datim na okolnosti predmetnih dogadaja, negirali su sve navode iz obra6anja

Cijene6i navode iz izjava policijskih sluZbenika, u kojima je decidno objaSnjen
predmetni dogadaj i pojedina8ne siluacije iz obra6anja izjave koju je

dao u postupku unutradnje kontrole, mi5ljenja sam da u predmetnom slu6aju nijesu utvrdene
dinjenice i dokazi koji bi nesporno ukazivali da je dana 08' 07.2020'godine
prinudno doveden iz mjesta Stuba, op$tina Nikgi6, u Centar bezbjednosti u NikSicu zajedno
sa sa kojim se nalazio na pecanju, kao i da je neko od policijskih
sluZbenika konkretno naredio njegovo privodenje ili koristio rocladke i porodiene odnose
kako bi mu uskratio odredena prala, kao i da je dana 08.07.2|20.9odine, liSen slobode ili
zadrlan u prostorijama CB Nik5i6.

Cijene6i navode iz tzlava ribobuvara i gradanina
na osnovu predmetnog dogadaja ne moZe se utvrditi da su policiisKi

kao i da mu policajac nije dozovolio da se preswce od polasKa sa iezera
Krupac do policijske stanice, jer to nijesu sa sigurno36u 6uli kao ni



(koji se, kao prijatelj, nalazio sa njim u mjestu Stuba a zatim i u
automobilu kojim je upravljao do dolaska u Stanicu policije),

U postupku kontrole utvrdeno je da seeana 08.07,2020.godine
nalazio u prijemnoj prostoriji CB Nik5i6 u kome se smje5taifTlrca koja prijavljuju dogadaje, te
da za smje5taj lica li5enih slobode i zadrianih lica, unutar te prostor'lje postoje druge
prostorije predvidene za tu namjenu u kojima se nalaze leLaji za odmor zadrZanih lica.

Bez sumnje je utvrdeno da na vratima prostorije u kojoj je boravio kritidnom
'prilikom stoji natpis ,,Prostorija za zadrlavanje". Medutim, iz Evidencije koju shodno
ovlaS6enjima vode sluZbenici policije nije se moglo utvrditi da je dana 08.07.2020,godine isti
bio li6en slobode ilizadrlan, ve6 da se u tim prostorijama nalazio u svojstvu gradanina a po
prethodnoj prijavi ribo6uvarske sluibe uslijed izmijenjene epidemioloSke situacije i
Pandemije novog soja Corona Visrusa tipa 19 a Sto moZe korespondirati sa Instrukcijom o
nadinu obavljanja pojedinih poslova i zadataka i drugim pojedinim pitanjima od zna6aja za
Uprave policije o okolnostima preduzimanja privremenih mjera za spre6avanje uno5enja u
zemlju, suzbijanja ispredavanja preno5enja novog koronavirusa (COVID 19), kao i iskaza svih
sasluianih policijskih sluZbenika koji3u na bilo koji na6in mogli odludivati na osnovu svojih
ovlaS6enja o njegovom eventuatnom liSenju slobode ili zadrila

U postupku kontrole izvrSena je provjera da li je zaposlen kao
riboduvar u SRK ,,Nik5i6 - NK" i utvrcleno je iz dopisa koji je od strane SRK ,,Nik5i6 - NK"
dostavljen Odjeljenju za unutraSnju kontrolu policije, da je isti zaposlen u perlodu od 01.04.
2006.godine do trenutka izvr6ene provjere.

Polazedi od naprijed navedenog, i pored dinjenice da se nalazio u
navedenoj prijemnoj prostoriji dana 08.07.2020.9odine, oko jedan 6as, kako je i ve6 naveo u
svom obra6anju, policijska radnja obavljanja razgovora u svojstyu gradanina je sprovedena u
relativnom kratkom vremenskom periodu i na koju nije imao bitnih primjedbi, osim
5to je izkazao zabrinutost da li je policijski sluZbenik dao li6ne podatke licu koje
je predstavnik SRK ,,Nik5i6 - NK", koje je bilo u izvrSenju svojih redovnih riboduvarskih
poslova.

U postupku kontr:ole nije se mogao utvrditi nadin na koji su predstavnici Kluba doSli
do lidnih podataka 

-, 

jer je policajac negirao takvu mogu6nost, alije naveo da je lan ovog Kluba i da su oni kao pravno lice imali njegove li6ne
podatke' Takode, riboduvar je saslu5an dana 23.09.202}.godine a dopis za provjeru
ove dinjenice dostavljen je 25.O9.2121.godine, pa je u tom sludaju jedino bilo mogu6e
saslu5ati policajca , ito je i udinjeno. U konadnosti, 

- 

moZe
zahtijevati takvu provjeru kod nadleZne Agencije za zaStitu tajnosti podataka, 6ija je to
iskljudiva nadleinost, zahtjevom za inspekcijski nadzor nad sRK ,,Nikii6 - NK".

U pisanom odgovoru koji je uputio nadelnik Centra bezbjednosti Nik5i6u na dopis
od 15.07.2020.9odine, pruZeni su osnovni podaci o dogadaju kao i

podaci o policijskom sluZbeniku na koga je kritidnom prilikom isti ukazivao. lz postupka
kontrole nije se moglo utvrditi da je neko naredio preduzimanje konkretnih mjera i radnji sa
posebnom paZnjom u odnosu na lice, ve6 da se radilo o uobi6ajenoj policijtkoj proceduri

ogadaja i obaveza policije koje proistudu iz takve prijave.
o navedenom dogadaju obavije5ten deZurni Osnovni drZavni
, kao i samostalni policijski komesar za prekriajnu preventivu
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